
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE          

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
NUMERO PROPOSTA:    856 

    ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 262           del 23.09.2021 

 

 

 
 

OGGETTO: INTERVENTI  DI  ALLACCIO  ALLA  RETE  IDRICA 

DIRETTA    DEI LAVELLI  DEI  REFETTORI  PRESSO  LE  SCUOLE  DEL  

COMUNE   INDIVIDUAZIONE  DITTA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA    COD. CIG ZD4331A987        
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicata all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 
 

 

 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 856 del 20.09.2021 
 

Oggetto: INTERVENTI  DI  ALLACCIO  ALLA  RETE  IDRICA DIRETTA    DEI LAVELLI  

DEI  REFETTORI  PRESSO  LE  SCUOLE  DEL  COMUNE    INDIVIDUAZIONE  DITTA - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA    COD. CIG ZD4331A987        
 

Premesso che questa Amministrazione ha la necessità di: 

-  creare nuovi allacci tra la condotta dell’acqua diretta e i lavelli dei refettori e delle 

cucine nelle scuole del Comune al fine di poterle analizzare e controllare in modo più 

sicuro, in particolare della scuola elementare e materna di Pomarance, scuola materna, 

elementare e media di Larderello e scuola elementare di Serrazzano.  

- controllare gli scarichi dei bagni della scuola elementare e media di Pomarance  
 

Visto l’art. 36 comma 1 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 il quale stabilisce che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 35, come nella fattispecie, avvengano nel rispetto dei principi di cui agli articolo 30 comma 

1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo 

da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e  medie imprese;  

 

Visto in particolare il comma 2 lett. a) dell’art. 36 il quale stabilisce che per affidamenti di 

importo inferiore a € 40.000,00 la stazione appaltante procede all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1232 del 22/12/2014 con la quale viene designato il 

soggetto aggregatore regionale ai sensi dell’art. 9, commi 1 e 5 del D.L. 66 del 2014 convertito con 

legge 23/06/2014 n. 89 e viene altresì individuato START di cui all’art. 47 della Legge Regionale 

38/2007 quale sistema telematico di cui agli art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 e art. 

33 comma 3 bis del D. Lvo 163/06, a disposizione per le stazioni appaltanti del territorio Regionale; 
 

Visto l’art. 37 comma 2 del Nuovo Codice dei Contratti che prevede che le stazioni 

appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di servizi di importo 

superiore a 40.000,00 euro e inferiore alla soglia di cui all’art. 35 come nella fattispecie in possesso 

della necessaria qualificazione di cui all’art. 38; 

 

Vista l'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che prevede la possibilità di affidamenti di 

servizi e forniture di importi inferiori fino a € 5.000,00 anche senza l’utilizzo di procedura 

telematica; 

 

Ritenuto di richiedere un preventivo alla ditta Cheli Sandro con sede in via G. Conti, 56 – 

56045 Pomarance (Pi) C.F. CHLSDR72A29G804F, P.I. 01654020500, in quanto già a 

conoscenza degli impianti idrici delle scuole per interventi precedenti; 

 

Visto il preventivo pervenuto a questa Amministrazione prot. 7931 in data 17-09-2021 dal 

quale risulta che la ditta Cheli Sandro con sede in via G. Conti, 56 – 56045 Pomarance (Pi) C.F. 

CHLSDR72A29G804F, P.I. 01654020500 ha prodotto un’offerta di € 2.475,00 oltre IVA 22%, 

 



 

 

Ritenuto tale prezzo congruo e ritenuto pertanto di far realizzare gli allacci in oggetto alla Ditta 

Cheli Sandro con sede in via G. Conti, 56 – 56045 Pomarance (Pi) C.F. 

CHLSDR72A29G804F, P.I. 01654020500, per un importo offerto di € 2.475,00 oltre a IVA 22% 

per un totale di € 3.019,50; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per l’importo 

complessivo offerto di € 2.475,00 oltre a IVA al 22% per € 544,50 per un totale di € 3.019,50 al 

capitolo 264408 del bilancio di previsione 2021- 2023; 
 

Dato atto è stata verificata con esito positivo la regolarità contributiva della ditta Cheli Sandro 

con sede in via G. Conti, 56 – 56045 Pomarance (Pi) C.F. CHLSDR72A29G804F, P.I. 

01654020500 tramite DURC del 05/07/2021 con scadenza validità 02/11/2021; 

 

Visto il D.L.gs. n. 50 del 18/04/2016; 
 

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”;  
 

Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, in materia di competenze dei responsabili dei 

servizi; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012; 
 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 31/12/2020 con il quale è stata confermata 

l’attribuzione temporanea dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Gestione del 

Territorio all’Arch. Roberta Costagli; 
 

 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 86 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione anni 2021 – 2023 esercizio 2021; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16  del 10/02/2021 con la quale è stato approvato il 

PEG per l’anno 2021;  

 
 

DETERMINA 
 

 

1.  Di richiamare la premessa, con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2.  Di affidare gli allacci alla rete idrica in oggetto alla Ditta Cheli Sandro con sede in via G. 

Conti, 56 – 56045 Pomarance (Pi) C.F. CHLSDR72A29G804F, P.I. 01654020500, per un 

importo offerto di € 2.475,00 oltre a IVA 22% per un totale di € 3.019,50; 

 

3.  Di impegnare la somma di € 2.475,00 oltre a IVA al 22% per € 544,50 per un totale di € 

3.019,50 al capitolo 264408 del bilancio di previsione 2021- 2023; 

 

4. Il Direttore del Settore Bilancio e Finanze provvederà all’emissione di mandati di pagamento 

nei termini di legge, dietro presentazione di regolare provvedimento di liquidazione emesso in 

seguito alla trasmissione di regolari fatture e previa acquisizione del DURC attestante la 

regolarità contributiva della Ditta;  

 

6.  Di dare atto inoltre : 

- E’ stata verificata la regolarità contributiva della Ditta (in atti presso l’Ufficio Tecnico 

Comunale) ; 



 

 

- Che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall’art. 37 

comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione 

trasparente” del sito web del Comune di Pomarance;  

 

7. Di dare atto che l’Istr. Direttivo Ing. Marco Gistri viene individuato quale Direttore dei Lavori; 
 

8.  Di dare atto che questa Amministrazione provvederà agli adempimenti di cui alla Legge n. 136 

del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di normativa antimafia”;  

 

9. Di trasmettere copia del presente atto ai Settori Affari Generali e Bilancio e Finanze per gli 

adempimenti di loro competenza, nonché al Responsabile del servizio per l'esecuzione. 

                                            
 

 

 

 

 

Il Direttore del Settore GESTIONE DEL 

TERRITORIO 

 

 


		2021-09-23T20:27:33+0100
	Approvo il documento




